2019 年２月 25 日

各 位

会社名 ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤田 元宏

コード番号 3222 東証第一部

問い合わせ先 経営管理本部長 熊谷 直義

ＴＥＬ 03-3526-4766

当社および子会社の代表取締役の異動ならびに当社組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、当社および子会社の代表取締役の異動ならびに、

当社組織改正および人事異動について下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

                    記

１．代表取締役の異動ならびに組織改正の目的

中期経営計画の最終年度となる2019年度は、当社グループを取り巻く経営課題に対して、

事業会社との機能補完を強化し、グループ横断的な改革をもって迅速に対応することを目

的に、経営企画本部および経営管理本部をそれぞれ管掌する代表取締役副社長２名を選任

し、ホールディングスの体制強化を図ります。また、プライベートブランド「eatime」の

商品開発を推進するために、商品開発推進部を新設します。

２．代表取締役の異動

  （１）内容 （2019年３月１日付）

  氏  名        新役職名          現役職名

上田
うえだ

 真
まこと

取締役会長

株式会社マルエツ代表取締役会長

代表取締役会長

株式会社マルエツ代表取締役社長

  手塚
てづか

 大輔
だいすけ

代表取締役副社長

経営管理本部管掌

マックスバリュ関東株式会社

代表取締役社長

代表取締役

経営企画本部管掌

兼  経営管理本部管掌

兼  ICT本部管掌

マックスバリュ関東株式会社

代表取締役社長

 古
ふる

瀬
せ

 良
りょう

多
た

代表取締役副社長

経営企画本部管掌

株式会社マルエツ代表取締役社長

取締役

株式会社マルエツ代表取締役副社長

管理統括

1

（２）新任代表取締役の略歴

  氏  名 古瀬 良多（ふるせ りょうた）

生年月日 1957年１月３日生

略  歴

1980年３月㈱マルエツ 入社

1999年３月同社 経営管理本部総合企画部長

2000年３月同社 総合企画室経営計画部長

2001年３月同社 経営企画室事業企画部長

2003年９月同社 経営戦略室調査部長

2006年３月同社 経営企画本部長

2006年５月同社 取締役執行役員

2008年５月同社 常務執行役員

2011年５月同社 専務執行役員

2013年５月同社 副社長執行役員

2015年３月当社 取締役（現）

2017年３月㈱マルエツ 代表取締役副社長（現）管理統括（現）

保有株式数 ３９,１８０株（2019年２月25日現在）

３.株式会社マルエツ 代表取締役の異動

（2019年３月１日付）

  氏  名        新役職名          現役職名

   上田
うえだ

 真
まこと

 代表取締役会長

ユナイテッド・スーパーマーケット・

ホールディングス株式会社

取締役会長

代表取締役社長

ユナイテッド・スーパーマーケット・

ホールディングス株式会社

代表取締役会長

   古瀬
ふるせ

 良多
りょうた

 代表取締役社長

ユナイテッド・スーパーマーケット・

ホールディングス株式会社

代表取締役副社長

代表取締役副社長

管理統括

ユナイテッド・スーパーマーケット・

ホールディングス株式会社

取締役

４．組織改正の内容

（１）経営企画本部、経営管理本部、ICT本部の3本部を代表取締役１名で管掌する体制から

代表取締役副社長2名が経営企画本部及び経営管理本部それぞれを管掌する体制とします。

 （２）経営企画本部下に経営戦略部、仕入統合推進部、業態開発部、資材調達部に加え、商品

開発推進部を新設し、プライベートブランド「eatime」の商品開発を推進します。

2

５．人事異動

  （2019年３月１日付）

  氏  名        新役職名          現役職名

   村岡
むらおか

 伸彦
のぶひこ

 経営企画本部

 商品開発推進部長

（株）マルエツ

商品本部

  商品開発推進部長

  ※村岡伸彦は、2019 年３月１日付でユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス㈱へ出
向となります。

以 上

3